[image: image2.png]

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

	25.02.2020       №       329

О проведении городского заочного

конкурса методических материалов
С целью совершенствования профессионального мастерства, выявления и распространения лучшего опыта работы педагогов по созданию условий для сохранения традиций народной культуры Вологодской области, в соответствии с планом деятельности МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» в статусе муниципальной учебно-методической площадки «Методическое сопровождение образовательной деятельности в условиях дополнительного образования» на 2019-2020 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести городской заочный конкурс методических разработок педагогических работников, посвященный Году народного творчества на базе МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» с 23 марта по 10 апреля 2020 года.

2. Утвердить Положение о проведении городского заочного конкурса методических разработок педагогических работников (Приложение).
3.  Создать для организации и проведения городского конкурса оргкомитет в следующем составе:
Кузнецова Юлия Анатольевна, заместитель директора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения», председатель;
Кудряшова Татьяна Вячеславовна, методист МАОУ ДО «Центр дополнительного образования детей»;
Гусева Ольга Викторовна, методист МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Пронина Татьяна Александровна, методист МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
4. Создать для оценки материалов, представленных на городской конкурс, экспертную группу в следующем составе:
Кудряшова Татьяна Вячеславовна, методист МАОУ ДО «Центр дополнительного образования детей», председатель;
Буркова  Наталья Васильевна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 19»;
Гусева Наталья Александровна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;

Гусева Ольга Викторовна, методист МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;

Крупышева Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А.Алексеевой»;

Окинина Лариса Валерьевна, старший воспитатель  МАДОУ «Детский сад № 113»;

Павлова Вера Дмитриевна, заместитель директора МАОУ «Образовательный центр № 11», методист МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
5.     Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса, за успешное участие вручить сертификаты.
6.   Контроль за исполнением приказа возложить на М.Г. Барабанову, заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования.

[image: image1.wmf]
Начальник управления                                                                    Л.В. Коробейникова

Приложение

Положение

о проведении городского заочного конкурса методических разработок педагогических работников, посвященного Году народного творчества
1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение о проведении городского заочного конкурса методических разработок педагогических работников, посвященного Году народного творчества (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, порядок участия в нем, регламентирует порядок предоставления конкурсных материалов и критерии их оценивания, определения победителей и призеров.
1.2. Конкурс проводится в соответствии с планом деятельности МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» в статусе муниципальной учебно-методической площадки «Методическое сопровождение образовательной деятельности в условиях дополнительного образования» на 2019-2020 учебный год.
1.3. Для проведения Конкурса создается организационный комитет, который формирует состав экспертной группы, принимает материалы участников Конкурса, разрабатывает критерии оценивания конкурсных работ, подводит итоги Конкурса.
2. Цели и задачи Конкурса
· повышение профессионального мастерства педагогов;
· выявление и распространение лучшего педагогического опыта по приобщению учащихся к народному творчеству;
· создание электронного банка методических материалов, решающих задачи популяризации различных направлений и жанров национальной культуры, народных ремесел, декоративно-прикладного творчества.

3. Участники Конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие педагогические работники всех типов образовательных организаций.
3.2. Участие может быть как индивидуальным, так и коллективным (не более 3-х авторов).
4. Порядок проведения Конкурса
4.1.  Для участия в Конкурсе педагогические работники в срок до 25 марта 2020 года подают заявки установленного образца, согласие на обработку, передачу персональных данных и использование представляемых материалов (Приложение 1), конкурсные материалы на бумажных носителях по адресу: 162600, Вологодская область, г.Череповец, улица Металлургов, 3А, методический кабинет и электронных носителях: cdtmetodist@mail.ru с именем файла: Конкурс_наименование учреждения, ФИО участника.
4.2.  Конкурс методических разработок проводится по номинациям:
- дополнительные общеразвивающие программы, направленные на освоение ценностей традиционной народной культуры своего народа, в частности Вологодской области;
- методические разработки учебных занятий, направленные на освоение ценностей традиционной народной культуры своего народа, в частности Вологодской области;
- методические разработки воспитательных мероприятий, направленные на популяризацию народного творчества.

4.3. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются. Конкурсная комиссия вправе отклонить от рассмотрения материалы, выполненные с нарушениями требований настоящего Положения.
5. Требования к оформлению конкурсных работ.

5.1. Конкурсная работа должна содержать:

· титульный лист, в котором указывается полное название образовательного учреждения, название конкурса, номинация, название работы и тема, ФИО автора (или авторов), должность, квалификационная категория, возраст учащихся;

· методический комментарий, раскрывающий актуальность, целесообразность, практическую значимость представленного материала, наличие опыта, реализованного на практике;

· подробное содержание, оформленное в соответствии с требованиями, предъявляемыми к данному виду программно-методических материалов.
5.2. Общие требования к конкурсным работам: формат А4, оформленные MS Word 2003-2007, шрифт Times New Roman, 13 кегль с интервалом 1. Поля: слева – 3 см, справа - 1,5см, сверху и снизу - 2 см, нумерация внизу страницы справа. Список литературы и Интернет-ресурсов оформляется в соответствии с требованиями ГОСТ.
6. Критерии оценивания работ

- соответствие представленных материалов требованиям, предъявляемым к данному виду программно-методических материалов;

- соответствие представленных материалов теме Конкурса;

- соответствие возрасту учащихся;

- интеграция традиционной и современной культуры своего региона;
- возможность широкого практического применения представленных материалов;
- качество оформления методической разработки.

7. Подведение итогов Конкурса

7.1. По итогам Конкурса определяются победители и призеры (количество мест не ограничено и определяется качеством работ, представленных на Конкурс). Победители и призеры Конкурса награждаются Дипломами I, II, III степеней.
7.2. Участникам Конкурса вручаются сертификаты.
7.3. Решение экспертной группы окончательное, пересмотру не подлежит, апелляции не предусмотрены.
7.4. Лучшие методические разработки будут опубликованы в электронном сборнике материалов Конкурса.

Приложение  1
Заявка на участие

в городском заочном конкурсе методических материалов педагогических работников, посвященном Году народного творчества.
	Наименование организации (полностью)

	Ф.И.О. (полностью), должность участника

	Контактный телефон, электронная почта

	Номинация (согласно Положению о конкурсе)

	Название методических материалов

	Возраст учащихся

Согласие на обработку персональных данных лиц, чьи сведения указаны в данной заявке:
Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
Настоящее согласие действует бессрочно со дня подписания.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

_________20___г.______________(___________________________)